
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

29.06.2022 м. Ужгород   № 268 

 

Про місця розташування  

інфраструктурних компонентів  

за проєктом міжнародної технічної 

допомоги 

 

 Керуючись частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про благоустрій населених 

пунктів», відповідно до Правил благоустрою міста Ужгород, затверджених 

рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26.12.2006 № 136, враховуючи 

вимоги науково-проєктної документації «Історико-архітектурний опорний план 

міста Ужгород Закарпатської області з визначенням меж і режимів 

використання зон охорони пам’яток та історичних ареалів», затвердженої 

наказом Міністерства культури України № 3 від 06.01.2016, в рамках 

впровадження проєкту міжнародної технічної допомоги «SUMCITYNET: міста 

за покращення доступності і кліматично сталу міську мобільність» (грантова 

угода № PLBU.02.01.00-UA-0697/17-00), виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

  

1. Погодити управлінню міжнародного співробітництва та інновацій 

розташування:  

1.1.  Місць підвищених пішохідних переходів: 

- вул. Минайська (поблизу колишнього магазину «Каштан», перехрестя 

вул. Минайської з вул. Павла Пестеля); 

- вул. Минайська (поблизу супермаркету «Сільпо»); 

- просп. Свободи (поблизу автобусної зупинки «Автовокзал», поблизу 

будинку № 54); 

-  вул. Юрія Гагаріна (поблизу автобусної зупинки «Електродвигун», 

супермаркету «Silverland»);  

- вул. Миколи Бобяка (поблизу шиномонтажу); 

1.2.  Місць пониження тротуарів у місцях пішохідних переходів 

для осіб з обмеженою мобільністю: 

- вул. Михайла Лучкая, перехрестя з пл. Корятовича – 2 од.; 



- просп. Свободи, поблизу будинку № 45 (біля піцерії «DELIZIA»); 

- вул. Олександра Фединця (поблизу ДП «Документ») – 2 од.;  

- вул. Золтана Баконія, перехрестя з пл. Корятовича (перехід від ТЦ 

«Плаза» до майданчика для паркування) – 2 од.; 

- вул. Василя Комендаря, перехрестя з вул. Олександра Бородіна – 2 

од.; 

- пл. Корятовича, перехід від будинку № 14 до будинку № 25; 

- вул. Олександра Довженка (перехід від міської ради до вул. 

Ференці Ракоці) – 2; 

- вул. Олександра Довженка, перехрестя з вул. Братів Бращайків – 2 

од.;  

- вул. Дмитра Донського, від готелю «Ужгород» до 16-ти поверхівки 

– 2 од.;  

- вул. Володимира Гошовського, перехрестя з вул. Дмитра 

Менделеєва (поблизу входу до Ужгородської міської дитячої поліклініки) – 2 

од.;  

- вул. 8-го Березня, перехрестя з вул. Генерала Свободи (поблизу 

медико-соціального реабілітаційного центру «Дорога життя») – 2 од.;  

- Київська набережна, поблизу будинку № 16 (ЗОШ № 5) – 2 од. 

1.3 Місця розташування інформаційних стендів: 

- пл. Корятовича (поблизу хімфаку); 

- залізничний вокзал; 

- автобусна зупинка «Автовокзал» (поблизу будинку № 65 по просп. 

Свободи); 

- вул. Університетська (автобусна зупинка «УжНУ»); 

- вул. Марії Заньковецької, поблизу будинку № 77 (автобусна зупинка 

«ТЦ Токіо»); 

- вул. Михайла Грушевського, Ужгородський інститут культури та 

мистецтв; 

- пл. Шандора Петефі (автобусна зупинка поблизу ЗОШ № 9). 

2. Департаменту міської інфраструктури здійснювати нагляд за 

встановленням інфраструктурних компонентів на відповідність Державним 

будівельним нормам. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 

голови Ю. Рахівського та В. Пинзеника. 

 

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 


